mange Billeder i steden
for deris Baaben / som
de haffue lerd / oc stu-
derer Boglige Konster
til.

SCHOLI

SCHOLIA.

Munus autem.) Post proæmium, ipsam rem ag-
greditur. Munus pro officio acceptum est : Nam &
donum & officium & onus significat, & ludos qui à
principi munieris loco exhibentur.

Imbibat pietatis semina,) Imbibo, insumo, intus
concipio initia, &c.

Decorum) Decorum est decentia quædam, re-
bus, personis, temporibus, locis, sive in agendo, sive in
loquendo accommodata.

De Corpore.

U T ergò benè cō-
positus pueri a-
nimus undique relu-
ceat (relucet autem
potissimum in vul-
tu) sint oculi placi-
di, verecundi, com-
positi, non torvi,
quod est truculentia: non
improbi quod
est impudentia: non
vagi ac volubiles,

Om Legemet.

D E rfor paa det at en
vng Drengs velski-
ckede sind kand skinne oc
liuse herfoor (lade sig
til siune) allevegne (men
det Skinner oc liuser her-
foor allermest vdi (anle-
det) Ansictes gestalt oc
skickelse / (da skal Øyne
være sinue roelige oc
stille / blusærdige / skicke-
lige / icke grumme / huil-
cket siunis forfærdeligt
(at være) icke arrige oc
Skalcktige / huilcket

uli qua-
esse de-
nt.

quod est insanæ :
non lisi, quod est
suspiciosorum, &
insidias molientium,
nec immodicè di-
ducti, quod est sto-
lidorum; nec subin-
dè conniventibus,
genis ac palpebris,
quod est in constan-
tium, nec stupentes,
quod est attonito-
rum, id quod est in
Socrate notatum :
nec nimium acres,
quod est iracundiæ
signum : non innu-
entes ac loquaces,
quod impudentiæ si-
gnum, sed animum.
sedatum ac reveren-
tè amicum præ se-
ferentes. Nec enim
temerè dictum est à
priscis sapientibus :
Amici sedem esse in
oculis. Picturæ qui-
dem veteres nobis
loqvuntur, olim
singularis cujusdam

staar wblueligen/ icke vil-
de / færerendis hijd oc dijd/
huilcket hører Gallind-
skab til ; icke tuerseen-
dis / huilcket kommer
dem til som haffue Miß-
tancke til andre / oc den-
nem som omgaaes med
Forræderij (Skelmstyr-
cker / icke wmaadeligen
vdynde / huilcket hører
Gecke til / ad mand en
heller drager Øhene dy-
be ind vdi Hoffuedet /
Klipper / eller blunker
med Øyneologene / huil-
cket kommer de wstadige
oc løtfærdige til / en stir-
rendis eller forrycte vdi
dyb forundrig / huilcket
hører de Forstreckede til/
det som mand haffuer
seet paa Socratem : en
heller formeget Sharp-
seen dis brendendis eller
blussendis / hnilcket er
et Tegen til ijldsindig-
hed : icke nickendis eller
sladdrendis/ huilcket er et
tegn til wbluferdighed ;
men ladendis til sune et
stille / facte oc venlige
sind/ med tuct oc øris be-
vjsning : Thi der er icke
foruden aarsag sagdt aff
de gamle vjse: Sind sens
sied ad være i Øhene.